

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ปร.6

งานปรับปรุงศูนย์ควบคุมและบริหารหนี้

ธนาคารออมสินเขตพิษณุโลก

สถานที่ปรับปรุงธนาคารออมสิน

สาขาพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก

หน่วยงานเจ้าของงานปรับปรุงฯ

จัดการและบำรุงรักษาอาคาร

ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน

1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่..... ๒๗ มิ.ย. ๒๕๖๑

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่1 (ตาม ปร.5(ก)รวม ค่า Factor F เรียบร้อยแล้ว) -กลุ่มที่1 หมวดงานโครงสร้าง หมวดงานสถาปัตยกรรม หมวดงานสาธารณูปโภค (ไฟฟ้า)	- 399,961.61 334,417.97	
	-กลุ่มที่2 งานครุภัณฑ์สั่งทำ (จัดจ้าง) (หมวดงานครุภัณฑ์)	17,801.34	
2	ส่วนที่2 (ตาม ปร.5(ข)) - งานค่าครุภัณฑ์สำนักงาน (หมวดงานครุภัณฑ์)	32,400.00	
3	ส่วนที่3 (ตาม ปร.4 (พ)) - ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (หมวดงานสถาปัตยกรรม)	7,000.00	
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	791,580.92	
	คิดเป็นเงินประมาณราคากลาง	791,000.00	
(เจ็ดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)			
คำนวณราคากลางโดยใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง และใช้ราคาวัสดุก่อสร้างกระทรวงพาณิชย์ ตามระเบียบฯ			

๐ 

(นายอาคม ลิ้มทโรภาส)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นางสุจิตรา ไม้ประเสริฐ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายปานชัย ปานเปี่ยมโกจ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ส่วนที่1)

แบบ ปร.5 (ก)

งานปรับปรุงศูนย์ควบคุมและบริหารหนี้ ธนาคารออมสินเขตพิษณุโลก

สถานที่ปรับปรุงธนาคารออมสิน สาขาพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก

หน่วยงานเจ้าของงานปรับปรุงฯ จัดการและบำรุงรักษาอาคาร ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน

5

หน้า

๕7 ส.ป. ๒๖๐1

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง รวมFactor F(บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่1 - กลุ่มที่1				
2	หมวดงานโครงสร้าง				
	รวมหมวดงานโครงสร้าง	-	1.3070	-	
3	หมวดงานสถาปัตยกรรม				
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม	306,015.00	1.3070	399,961.61	✓
4	หมวดงานสาธารณูปโภค				
	- งานไฟฟ้า	236,738.85			
	- งานเบ็ดเตล็ด	19,128.00			
	รวมหมวดงานสาธารณูปโภค	255,866.85	1.3070	334,417.97	✓
5	ส่วนที่1 - กลุ่มที่2				
6	- งานค่าครุภัณฑ์จัดจ้าง(ระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้)	13,620.00	1.3070	17,801.34	✓
				830,000.00	
รวมส่วนที่1 กลุ่มที่1+กลุ่มที่2 (นำไปคำนวณค่า Factor F)		575,501.85	1.3070		
ค่า Factor F = 1.3070					
เงื่อนไข					
เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันสัญญาหัก 0%					
ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					
รวมเป็นเงินเฉพาะส่วนอาคาร (ส่วนที่1 -กลุ่มที่1)				734,379.58	✓



(นายอาคม ลิ้มทวีภาส)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นางจุติตรา ไผ่ประเสริฐ)
กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายปานชัย ปานเปี่ยมโภช)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (ส่วนที่ 2)

แบบ ปร.5 (ข)

งานปรับปรุงศูนย์ควบคุมและบริหารหนี้ ธนาคารออมสินเขตพิษณุโลก
 สถานที่ปรับปรุงธนาคารออมสิน สาขาพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก
 หน่วยงานเจ้าของงานปรับปรุงฯ จัดการและบำรุงรักษาอาคาร ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๗ มี.ค. ๒๐๒๑

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าครุภัณฑ์/หน่วย เป็นเงิน(บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานครุภัณฑ์สำนักงาน	1	งาน	32,400.00	32,400.00	(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
ราคาค่าครุภัณฑ์จัดซื้อเป็นเงินทั้งสิ้น					32,400.00	



(นายอาคม ลิ้มทโรภาส)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นางสุจิตรา ไผ่ประเสริฐ)
 กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายปานชัย ปานเปี่ยมโกษ)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งานปรับปรุงศูนย์ควบคุมและบริหารหนี้ ธนาคารออมสินเขตพิเศษโลก
สถานที่ปรับปรุงธนาคารออมสิน สาขาพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก
หน่วยงานเจ้าของงานปรับปรุงฯ จัดการและบำรุงรักษาอาคาร
คำนวณราคากลางโดย นายพรเทพ วัฒนะประทาย

แบบเลขที่.....
ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
เมื่อวันที่ ๒๗ ส.ย. ๒๕๖๑

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานสาธารณูปโภค								
	งานไฟฟ้า								
	LOAD CENTER LP.2								
	- L/C 3 Phase 24 C/T พร้อม MAIN BREAKER 60 AT 15 AF	1	ตู้	7,367.00	7,367.00	1,000.00	1,000.00	8,367.00	/
	- CIRCUIT BREAKER 1P. 16-32AT. 6KA.	12	ตัว	115.00	1,380.00	-	-	1,380.00	/
	- CIRCUIT BREAKER 1P. 40-63 AT. 10KA.	1	ตัว	416.00	416.00	-	-	416.00	/
	- CIRCUIT BREAKER 3P. 16-32AT. 6KA.	3	ตัว	1,153.00	3,459.00	-	-	3,459.00	/
	LOAD CENTER UP.								
	- L/C 1 Phase 6 C/T พร้อม MAIN 40 AT. 2P. 10KA.	1	ตู้	1,741.00	1,741.00	700.00	700.00	2,441.00	/
	- CIRCUIT BREAKER 1P. 16-32AT. 6KA.	6	ตัว	115.00	690.00	-	-	690.00	/
	สายไฟฟ้า								
	สายไฟ 2.5 sq.mm IEC 01	460	เมตร	9.00	4,140.00	7.00	3,220.00	7,360.00	/
	สายไฟ 4 sq.mm IEC 01	800	เมตร	13.00	10,400.00	10.00	8,000.00	18,400.00	/
	สายไฟ 6 sq.mm IEC 01	5	เมตร	20.00	100.00	12.00	60.00	160.00	/
	สายไฟ 10 sq.mm IEC 01	10	เมตร	37.00	370.00	16.00	160.00	530.00	/
	อุปกรณ์ประกอบ	1	งาน	1,050.70	1,050.70	-	-	1,050.70	/
	ท่อร้อยสายไฟ								
	ท่อร้อยสายไฟ Ø 15mm. EMT	430	เมตร	26.00	11,180.00	21.00	9,030.00	20,210.00	/
	ท่อร้อยสายไฟ Ø 25mm. EMT	5	เมตร	53.00	265.00	26.00	130.00	395.00	/
	อุปกรณ์ประกอบ	1	งาน	1,716.75	1,716.75	-	-	1,716.75	/

หน้า ๑

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ระบบแสงสว่าง								
	2x(18-20) W. LED T8 0.60x1.20m. AL. โคมฝังฝ้าหน้าซีดะแกร์ถ์ (B)	1	ชุด	2,800.00	2,800.00	135.00	135.00	2,935.00	✓
	2x(18-20) W. LED T8 0.30x1.20m. AL. โคมฝังฝ้าหน้าซีดะแกร์ถ์ (C)	2	ชุด	2,300.00	4,600.00	135.00	270.00	4,870.00	✓
	1x(18-20) W. LED T8 มีครอบหลอด (K)	7	ชุด	950.00	6,650.00	115.00	805.00	7,455.00	✓
	เปลี่ยนหลอดไฟ LED T8 (สเปคตามแบบ) พร้อมตัดต่อวงจร	54	หลอด	550.00	29,700.00	50.00	2,700.00	32,400.00	✓
	ระบบโทรศัพท์								
	แยกย่อยระบบโทรศัพท์ (TC) 20 Pairs	1	ตู้	600.00	600.00	300.00	300.00	900.00	✓
	เต้ารับไฟฟ้า								
	เต้ารับคู่ 2P+G	33	ชุด	130.00	4,290.00	90.00	2,970.00	7,260.00	✓
	เต้ารับคู่ 2P+G สีเหลือง	32	ชุด	190.00	6,080.00	90.00	2,880.00	8,960.00	✓
	หน้ากาก-พร้อมกล่อง	65	ชุด	22.00	1,430.00	-	-	1,430.00	✓
	เต้ารับโทรศัพท์								
	เต้ารับโทรศัพท์	31	ชุด	164.00	5,084.00	80.00	2,480.00	7,564.00	✓
	TPEV. 20 PAIRS-0.65mm.	12	เมตร	104.00	1,248.00	24.00	288.00	1,536.00	✓
	TIEV.4C. - 0.65mm.	590	เมตร	10.00	5,900.00	6.00	3,540.00	9,440.00	✓
	ท่อร้อยสายไฟ Ø 25mm. EMT	12	เมตร	53.00	636.00	26.00	312.00	948.00	✓
	ท่อร้อยสายไฟ Ø 15mm. EMT	168	เมตร	26.00	4,368.00	21.00	3,528.00	7,896.00	✓
	อุปกรณ์ประกอบ	1	งาน	750.60	750.60	-	-	750.60	✓
	หน้ากาก-พร้อมกล่อง	30	ชุด	22.00	660.00	-	-	660.00	✓

24/06/2024

หน่วย : บาท

[illegible]

21/06/2020

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

แบบปร.4 แผ่นที่ 1/ 5

งานปรับปรุงศูนย์ควบคุมและบริหารหนี้ ธนาคารออมสินเขตพิษณุโลก
สถานที่ที่ปรับปรุงธนาคารออมสิน สาขาพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก
หน่วยงานเจ้าของงานปรับปรุงฯ จัดการและบำรุงรักษาอาคาร
คำนวณราคากลางโดย นายพรเทพ วัฒนะประทาย

แบบเลขที่.....
ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
เมื่อวันที่ 7 มิ.ย. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	เบ็ดเตล็ด								
	Kilowatt Hour Meter 3 เฟส 4 สาย ขนาด 30(100) A	1	ตัว	10,500.00	10,500.00	500.00	500.00	11,000.00	✓
	ซ่อมแซมเครื่องปรับอากาศเพิ่มเติม พร้อมทำความสะอาด	1	งาน	5,000.00	5,000.00			5,000.00	✓
	SAFETY SWITCH								
	- SAFETY SWITCH Non-Fuse (ชนิดกันน้ำ) 2 Pole 30A.	1	ตัว	2,828.00	2,828.00	300.00	300.00	3,128.00	✓
	รวมงานเบ็ดเตล็ด							19,128.00	
	รวมงานสาธารณูปโภค							255,866.85	

43

๑๕
๒๓๖๐

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งานปรับปรุงศูนย์ควบคุมและบริหารหนี้ ธนาคารออมสินเขตพิษณุโลก
 สถานที่ปรับปรุงธนาคารออมสิน สาขาพรหมพิราม จังหวัดพิษณุโลก
 หน่วยงานเจ้าของงานปรับปรุงฯ จัดการและบำรุงรักษาอาคาร นายวรรณ แสงสืบสิน
 คำนวณราคากลางโดย

แบบเลขที่.....
 ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
 เมื่อวันที่ 7 มิ.ย. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานครุภัณฑ์สำนักงาน								
	งานครุภัณฑ์สำนักงาน								
	เครื่องปรับอากาศแบบ แขนงใต้ฝ้าเพดาน ขนาด 24,000BTU.	1	ชุด	32,400.00	32,400.00			32,400.00	
	รวมหมวดงานครุภัณฑ์สำนักงาน							32,400.00	
	หมวดครุภัณฑ์สิ่งทำ (จัดจ้าง)								
	ระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้								
	SMOKE DETECTOR	6	ตัว	1,970.00	11,820.00	300.00	1,800.00	13,620.00	
	รวมหมวดครุภัณฑ์สิ่งทำ (จัดจ้าง)							13,620.00	
1	หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษในการทำงาน								
	ค่าใช้จ่ายพิเศษในการทำงาน								
	ค่าป้องกันฝุ่นและวัสดุตกหล่น	1	งาน	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
2	ค่าใช้จ่ายที่ไม่อนุญาตให้คนงานพักในที่พักก่อสร้าง (ค่าพาหนะไป-กลับ)	1	งาน	-	-	4,000.00	4,000.00	4,000.00	
	รวมหมวดค่าใช้จ่ายพิเศษในการทำงาน							7,000.00	

42

ชาน้อย

๑๒